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02.02.2022 година,    Стар Дојран,  Број   1



02.02.2022 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.1  стр.1

	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,







Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Заклучокот по Кварталниот Извештај за извршување на Буџетот на општина Дојран за 2021 година за период, Јануари-Декември 2021 година- четврт квартал





1.Заклучокот по Кварталниот Извештај за извршување на Буџетот на општина Дојран за 2021 година за период, Јануари-Декември 2021 година- четврт квартал, донесен на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





            2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






   Бр.09 – 171/1
   02.02.2022година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.











  02.02.2022 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.1  стр.2

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 od Zakonot za lokalnaта samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M.") br.5/02, Sovetot na op{tina Dojran na sednicata odr`ana na den 28.01.2022 godina, raspravajќi пo Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2021 година за период, Јануари-Декември 2021 година- четврт квартал, го донесе следниот,





            З  А  К  Л  У  Ч  О  К
По Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2021 година за период, Јануари-Декември 2021 година- четврт квартал




1.СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Дојран за 2021 година за период, Јануари-Декември 2021 година- четврт квартал.




2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на општина Дојран".








Бр. 08 – 109/3 							             Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.















  02.02.2022 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.1  стр.3

	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е

За објавување  на Одлуката за формирање на општински совет за социјална заштита






1.Одлуката за формирање на општински совет за социјална заштита, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 171/2
   02.02.2022 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.












  02.02.2022 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.1  стр.4

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Закон за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 141 и 142 од Законот за социјалната заштита (“Службен весник на РСМ“ бр. 104/19, 146/19, 302/20, 311/20, 163/21 и 294/21) и член 16, став 1, точка 38  од Статутот на Општина ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14 и 4/19 и 1/20),, Советот на Општина Дојран, на седницата одржана на 28.01.2022 година, донесе:

 О Д Л У К А
За формирање општински Совет за социјална заштита


Член 1 
Со оваа Одлука се формира општински Совет за социјална заштита на Општина Дојран.

Член 2
Целта на општински Совет за социјална заштита е изработка на социјален план за подрачјето на општината.

Член 3
	Социјалниот план содржи мапирање на социјалните проблеми и ранливи групи во општината, анализа на капацитетите на постоечките социјални услуги и потреби за развој на социјални услуги во општината.

Член 4
	Градоначалникот, врз основа на социјалниот план, изготвува годишна програма за социјална заштита, која ја донесува Советот на општината.

Член 5
	За членови на општински Совет за социјална заштита на Општина Дојран се именуваат:
1. Еден член, претставник на општинската администрација;
2. Еден член, претставник на Меѓуопштинскиот центар за социјална работа Гевгелија;
3. Еден член, претставник на Здружението на жени ,,ДОЈРАНА,, Нов Дојран;
4. Еден член, претставник на Здружение на пензионери на општина Дојран,
5. Еден член, претставник на верските аедници-Македонскта православна црква;
6. Еден член, МВР  ПС ОН Гевгелија;
7. Еден член, претставник од  Основно јавно обвинителство Гевгелија;
8. Еден член, претставник на О.О.У. „Кочо Рацин“ Нов Дојран;
9. Еден член, претставник од ЈЗУ Општа Болница Гевгелија.

Член 6
Мандатот на членовите на општинскиот Совет за социјална заштита е четири
години.

Член 7
Оваа Одлука влегува во сила со наредниот ден од денот објавувањето во "Службен гласник на општина Дојран".

Бр. 08 – 109/4 							                 Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е

За објавување  на Програмата за активностите на Општина Дојран од областа на културата во 2022 година






1.Програмата за активностите на Општина Дојран од областа на културата во 2022 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






      Бр.09 – 171/3
   02.02.2022 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.












  
	  02.02.2022 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.1  стр.6

Врз основа на член 22 од Законот за локалната самоуправа ("Slu`ben vesnik na R.M.") br.5/02 а во врска со член 7 од Законот за културата  ("Slu`ben vesnik na R.M.") br.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18, Советот на општина Дојран на седницата одржана на ден 28.01.2022 година,  донесе, 


П Р О Г Р А М А
за активностите на Општина Дојран од областа на културата во 2022 година


1.	Вовед

Со Програмата за активностите од областа на културата за 2022 година, се продолжува со подршката на манифестации од областа  на  културата кои претставуваат традиционални вредности и белег на Општина Дојран.
Воедно се продолжува и со подршката на проекти од областа на културата на институции, здруженија на граѓани и поединци од подрачјето на Општина Дојран.


2.	Цели

Основни цели на оваа Програма се:
-Обезбедување активен однос на општина Дојран кон задоволувањето на потребите и интересите на граѓаните во областа на културата;
-Сочувување и афирмирање на материјалното и духовното културно наследство на Општина Дојран;
-Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на Општина Дојран;
-Создавање услови за квалитетно културно жиеење, соодветно на статусот на општина Дојран;
-Промовирање и поддржување на нови идеи и проекти што ја афирмираат Општина Дојран како развиен културен центар;
-Презентирање и афирмирање на творците, интерпретаторите и институциите од областа на културата во земјава и странство;
-Интензивирање и збогатување на меѓународната културна соработка.


3.	Активности

-Активностите на Општина Дојран во областа на културата ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување  и помагање на остварувањето на целите на оваа Програма;
Во таа смисла ќе се спроведуваат активностите за:
-Сочувување на континуитетот на одржувањето на традиционалните културно
-уметнички манифестации со потврдени квалитети и присутен голем интерес на граѓаните; 
-Реализирање на манифестации, програми и проекти со современи содржини кои квалитетно го збогатуваат културниот живот на општината;
-Помагање на манифестациите на младите со културни-уметнички и забавно- едукативни содржини;
-Одвивање на културно-уметнички и забавни приредби на атрактивни историски и урбани простори и објекти на подрачјето на општина Дојран;
-Издавање публикации за историското наследство, културната традиција, современиот културен живот и уметничкото творештво во општина Дојран;
-Унапредување на меѓународната - културна комуникација врз реципрочна основа со други градови од земјата и странство
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4. Финансирање

Активностите на општина Дојран од областа на културата, утврдени со оваа Програма, ќе се финансираат од средствата на Буџетот на општина Дојран за 2022 година, средства од Буџетот на Република Северна Македонија, спонзорства и донации.
При реализација на Програмата, Општина Дојран ќе ги поддржува организаторите на манифестациите и реализаторите на проектите при спроведувањето на нивните активности за обезбедување финансиски средства и друга помош од:
-Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 година (преку надлежните министерства);
-Трговски друштва,јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица;


5.Распоредување на буџетските средства

Средствата во вкупен износ од  1.700.000 денари од Буџетот на Општина Дојран за 2022 година се распоредуваат како учество на Општина Дојран за поттикнување, одржување и помагање на манифестации и проекти од областа на културата и тоа:

	р.б.
	Назив на активноста

	        1
	Дојрански ракувања(летно кино,Музички концерти на поп и фолк изведувачи, манифестација “Риба и вино”)

	2
	Ден на Општина Дојран “5ти ноември”

	3
	Дојранска софра

	4
	Новогодишна бајка

	5
	Гурман фест

	6
	“МАНДРА” фест



6.По објавениот јавен повик за доделување на средства на културните активности од  Буџетот на Општина Дојран за 2022 година,  на предлог на Комисијата за јавни дејности, Советот утврди да се доделат средства за следните активности:

	р.б.
	Назив на активноста
	 Организаор
	 Висина на средства во денари

	1
	Рок- Фест 2022
	Андер Фест
	30.000

	2
	,,Дојранска софра,, во 2022 година
	Здружението на жени ,,ДОЈРАНА” Нов  Дојран
	60.000

	3
	,,Гурман фест,, во 2022 година
	Општина Дојран со Здружението на жени ,,ДОЈРАНА” Нов  Дојран
	
50.000




Средствата што се распоредени за дополнително утврдени манифестации, проекти и приредби ќе ги насочува Градоначалникот на општина Дојран, за активности кои не се опфатени со оваа Програма, а со својата активност, значење и квалитет придонесуваат за остварување на програмираните цели во областа на културата.  
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7. Завршни одредби

Сите организирани манифестации и настани ке се одржуваат со примена на  порепораките од Владата на Република Северна Македонија, заради превентива и заштита од пандемијата од појавата на корона вирусот, Covid 2019.
 За планирање и реализација на наведените активности на оргнизаторите ке им бидат исплатени средства од Буџетот на општина Дојран, по влегување во сила на оваа програма.
Оваа Програма влегува во сила и ќе се применува во рок од 8(осум) дена од денот на објавувањето во “Службен гласник на општина Дојран”.

9. Градоначалникот на општина Дојран се грижи и го обезбедува спроведувањето на оваа Програма.




Бр. 08 – 109/5 							                   Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈПКД ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран за 2022 година






1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈПКД ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран за 2022 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.







      Бр.09 – 171/4
   02.02.2022 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.











	 02.02.2022 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.1  стр. 10

 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,бр. 5/02), и член 16 став 1 точка 31 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 28.01.2022 година, по заклучување на расправата по Финансовиот  План  на ЈПКД ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран за 2022 година донесе, 





О Д Л У К А
За усвојување на Финансовиот  План  на Ј.П.К.Д. ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран за 2022 година




Член 1

Со оваа одлука се усвојува  Финансовиот  План  на Ј.П.К.Д. ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран за 2022 година, бр.05-924/1 од 27.12.2021 година, усвоен со одлука на Управниот одбор на .П.К.Д. ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран, бр.02-922/4 од 30.12.2021 година.



Член 2

 	Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Дојран”. 







Бр. 08 – 109/6 							               Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Одлуката за давање согласност на Програмата за работа на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран за 2022 година






1.Oдлуката за давање согласност на Програмата за работа на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран за 2022 година,  донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






   Бр.09 – 171/5
   02.02.2022 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,бр. 5/02), и член 16 став 1 точка 31 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 28.01.2022 година, по заклучување на расправата по  Програмата за работа на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран за 2022 година, донесе,






О  Д  Л  У  К  А

За давање согласност на Програмата за работа на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран за 2022 година,



Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Програмата за работа на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран за 2022 година, бр.01-923/1 од 27.12.2021 година, усвоен со одлука на Управниот одбор на .П.К.Д. ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар Дојран, бр.02-922/3 од 30.12.2021 година.

 




Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Дојран”. 







Бр. 08 – 109/7 							             Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е

За објавување  на Заклучокот по Годишниот Извештај за постапување со отпад во општина Дојран за 2021 година






1.Заклучокот по Годишниот Извештај за постапување со отпад во општина Дојран за 2021 година,  донесен на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".






             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.







      Бр.09 – 171/6
   02.02.2022 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), Совет на општина Дојран на седницата одржана на ден 28.01.2022 година, расправајки по Годишниот Извештај за постапување со отпад во општина Дојран за 2021 година го донесе следниот,





            З  А  К  Л  У  Ч  О  К
По Годишниот Извештај за постапување со отпад во општина Дојран за 2021 година





1.СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за постапување со отпад во општина Дојран за 2021 година, бр.01-40/1 од 18.01.2022 година




2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на општина Дојран".







Бр. 08 – 109/8 							              Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Програмата за управување со отпад на територијата на Општина Дојран 2022 – 2024 година






1.Програмата за управување со отпад на територијата на Општина Дојран 2022 – 2024 година, донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.





   Бр.09 – 171/7
   02.02.2022 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
			
Анго Ангов с.р.












	02.02.2022 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.1  стр. 16

Врз основ на член 62 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М.",бр. 05/02) а во согласност со  Законот за управување со отпадот (,,Службен весник на Р.С.М.” бр.216/21), и Законот за животна средина (,,Службен весник на Р.М.” бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 44/15), Планот за управување со отпад на Р.С.М. за период 2021-2031 година донесен од Министерот за животна средина и просторно планирање, Советот на општина Дојран, по предлог од  Јавното Претпријатие за Комунални Дејности ,,Комуналец – Полин,, Стар Дојран,  на седницата одржана на ден 28.01.2022 година донесе:


П Р О Г Р А М А
за управување со отпад 2022 - 2024 година

1. ВОВЕД

Согласно член 4 од Законот за управување со отпадот (Сл.весник на РСМ бр.216/21), управувањето со отпадот е дејност од јавен интерес, којшто се врши во согласност со одредбите на овој закон и прописите донесени врз основа на овој закон.
Член 6, точка 26 од истиот закон: “Давател на услуга” е правно лице кое е основано од или склучило договор на определено време со орган на централната или локалната власт за давање на јавна услуга за управување со отпад на одредено подрачје на одредено или неодредено време; член 6 точка 22: “Поседувач” е правно и физичко лице кое има отпад во свое владение; член 6, точка 28: “Управување со отпадот” е дејност, односно активност што вклучува операции на собирање, транспортирање, складирање, преработка, повторна употреба, отстранување и промет на отпадот, вклучувајќи го и надзорот над овие операции, како и мерките за заштита на животната средина, животот и здравјето на луѓето за време на работата на објектите и на инсталациите за отстранување на отпадот, како и грижата за инсталациите по престанокот на нивната работа или за локациите каде отпадот е отстранет, вклучувајќи ги и активностите преземени од страна на посредник и трговец со отпад; член 6, точка 33: “Собирач на отпад” е правно лице кое поседува дозвола за собирање и транспортирање на отпад издадена согласно со одредбите од овој закон; “Управител со отпад” е физичко лице кое поседува уверение и е одговорно за управување со отпадот согласно со членовите 47 и 48 од овој закон.
ЈПКД Комуналец-Полин има управител со отпад со положен стручен испит за управител со отпад при Министерството за животна средина и просторни планирање, како и поседува дозвола за собирање и транспортирање на комунален и друг вид неопасен отпад, дозвола број 09 од 05.03.2018 година со рок на важност од 5 години.
Согласно член 27 од истиот закон, лицата кои во вршењето на својата дејност во текот на една календарска година создаваат повеќе од 200 килограми опасен отпад или повеќе од 100 тони неопасен отпад, донесуваат програми за управување со отпадот во согласност со Стратегијата за управување со отпадот, Планот, Планот за спречување на создавањето на отпад и регионалните планови за управување со отпад.

Програми за управување со отпадот, правните и физичките лица кои управуваат со отпадот во согласност со овој закон се должни да донесуваат за период од три години со цел да се обезбеди:
· заштита на животната средина, животот и здравјето на луѓето;
· анализа на состојбите со отпадот на територијата на општината која се опслужува;
· дефинирање на мерки за подобрување на животната средина со цел намалување на создавањето на отпадот;
· дефинирање на мерки за преработка, повторна употреба, рециклирање и отстранување на отпадот;
· спроведување на основните начела како и хиерархијата во управувањето со отпадот;
· постигнување на целите за управување со отпадот, утврдени во овој и во другите прописи за управување со отпад;
· воспоставување на финансиски самоодржлив, универзален и достапен систем за обезбедување на услуги за собирање на отпадот кој е со квалитет кој ги задоволува минималните услови за управување со отпад.
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2. ОПШТ ДЕЛ
Собирање, транспортирање и депонирање на комуналниот и комерцијалниот цврст и технолошки отпад
Со програмата е опфатено собирањето, транспортирањето и депонирањето на комуналниот и комерцијалниот цврст и технолошки отпад на територијата на општината Дојран, во кои се опфатени населените места Нов Дојран, Стар Дојран, Сретеново, Фурка, Црничани, Ѓопчели како и дел од Николиќ, каде што и досега
е извршувана услугата, опслужувајќи околу 80% од населението. Се опслужуваат 1975 домаќинства и 165 индустриски, комерцијални објекти и институции.
Управувањето со отпадот е дејност од Јавен интерес, која што се врши во согласност со одредбите и прописите донесени врз основа на Законот за управување со отпад, Законот за животна средина.
Избегнување, и во најголема можна мера намалување на количеството на создаден отпад, искористување на употребливите состојки на отпадот, одржлив развој преку зачувување и заштеда на природните ресурси, спречување на негативните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето, отстранувањето на отпадот на начин прифатлив за животната средина со цел висок степен на заштита на животната средина, животот и здравјето на луѓето се основни цели и приоритети во процесот на управување со отпадот. Отпадот, според техничко - технолошките можности треба да биде преработен или ако не може да се преработи да биде отстранет во најблиските места определени за таа намена.
Собраниот отпад од населените места во општина Дојран се отстранува на “официјална” општинска депонија која е една од 54-те нестандардни општински депонии кои не се во согласност со Директивата за депонии и националниот закон за отпад и се планирани за затворање и рехабилитација согласно изнесеното во Планот за управување со отпад на РСМ за 2021-2031 година.
Сите овие 54 комунални депонии се карактеризирани според оцената на ризикот по животната средина со користење на неколку критериуми и фактори на пондерирано бодување. На тој начин изготвена е листа на приоритети на нестандардните депонии со одредени 3 класи на ризик по животната средина- низок, среден и висок. Комуналната депонија во општина Дојран со назив “Дикилташ” е класифицирана во депонија со низок ризик по животната средина.
Собирањето и отстранувањето на отпадот се одвива на локално ниво, со полагање или депонирање во или над земјата. Таков е случајот и со останатите 9 општини во рамки на Југоисточниот плански регион, односно секоја општина делува локално и самостојно во управувањето со отпадот. Од 8-те плански региони во Р.С.Македонија единствено источниот и североисточниот плански регион имаат воспоставен интегриран регионален систем за управување со отпадот со формирано прво јавно меѓуопштинско претпријатие за управување со комунален отпад со седиште во Свети Николе кое оперира со меѓурегионалниот центар за управување со отпад (депонија и шест претоварни станици).

Министерството за животна средина и просторно планирање во 2019 година потпиша договор со Европската банка за обнова и развој (ЕБОР) за реализирање на проект за можни начини на финансирање на регионални системи за управување со отпад за четири региони-Основна оцена, студија за почетен опсег и финансиски опции за четири региони (Југозападен, Југоисточен, Пелагониски и Вардарски).
Сите анализи покажуваат дека најекономично решение за овие региони е да воспостават заеднички меѓурегионални системи за управување со отпадот, односно Пелагонискиот и Југозападниот регион да имаат еден заеднички систем, и Југоисточниот и Вардарскиот регион да имаат еден заеднички систем.
Средината на 2021 година, општина Дојран реализираше проект добиен од ЕУ со прекугранична соработка со искористување на ИПА фондовите за подобрување на комуналните услуги, кои средства беа искористени за набавка на ново специјално комунално возило за собирање и транспортирање отпад предадено во сопственост на ЈПКД Комуналец-Полин Стар Дојран, пластични и метални контејнери како и пластични канти за отпад со капацитет од 120л. за секое домаќинство.
ЈПКД Комуналец-Полин од сопствени средства набави дополнителни контејнери како замена за дотраените и дополнување онаку каде што беше потребно, како и уште едно возило-кипер за собирање и транспортирање на отпад со што во огромна мера се придонесе за освежување на возниот парк на јавното комунално претпријатие, подобрување на комуналните услуги за граѓаните како и севкупен продонес кон подобрување на јавната чистота во општина Дојран.
Посебно внимание се предава на селектирањето на посебните видови отпад преку поставени специјални садови за нивно одлагање и нивно предавање на колективни постапувачи се со цел постигнување на целите во управувањето со отпадот и намалување на количината на отпад што се отстранува.Подолу е прикажана динамиката на собирање на отпадот по улици и населени места како и бројот и локациите каде што се поставени садовите за селекција на посебните видови отпад.
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3. ОПЕРАТИВЕН ДЕЛ
Табеларен преглед на динамиката на подигнување на комуналниот отпад по денови и реони (улици), каде услугите се димензионирани според потребите на населените места, фреквентноста на населението и досегашното искуство.
· Специјално возило за отпад-камион HYUNDAI HD75 KARSAN – 2015 год. (капацитет 8m3)
	Red.br.
	den
	Ulici i lokacii

	

1
	

понеделник
	Маршал Тито – Стар Дојран

	
	
	Граничен премин –Стар Дојран

	
	
	Населба Карач

	
	
	Маршал Тито- Нов Дојран

	
	
	с. Николиќ

	
	
	Дојран Стил ДООЕЛ – с.Николиќ

	



2
	



вторник
	Маршал Тито- Стар Дојран

	
	
	Гоце Делчев- Стар Дојран

	
	
	Кузман Јосифовски- Питу – Стар Дојран

	
	
	Никола Карев – Стар Дојран

	
	
	Маршал Тито- Нов Дојран

	
	
	Ванчо Качаков – Нов Дојран

	
	
	Едвард Кардељ – Нов Дојран

	
	
	Славко Асанлиски – Нов Дојран

	
	
	Јане Сандански – Стар Дојран

	
	
	Кочо Рацин – Стар Дојран

	

3
	

среда
	Маршал Тито- Стар Дојран

	
	
	Граничен премин –Стар Дојран

	
	
	Казино Хит- Интернационал

	
	
	Маршал Тито- Нов Дојран

	
	
	с.Николиќ

	
	
	Дојран Стил ДООЕЛ – с.Николиќ

	

4
	

четврток
	Маршал Тито – Стар Дојран

	
	
	Гоце Делчев – Стар Дојран

	
	
	Маршал Тито- Нов Дојран

	
	
	Јане Сандански- Нов Дојран

	
	
	с.Ѓопчели

	
	
	с.Фурка

	
	
	с.Црничани

	

5
	

петок
	Маршал Тито - Стар Дојран

	
	
	Граничен премин –Стар Дојран

	
	
	Никола Карев - Стар Дојран

	
	
	Маршал Тито- Нов Дојран

	
	
	Славко Асанлиски – Нов Дојран

	
	
	с.Николиќ

	
	
	Дојран Стил ДООЕЛ – с.Николиќ


Динамиката за изнесување на отпад е минимум еднаш неделно. Во зависност од количината на сметот и потребата кај одделни правни субјекти со посебен договор се регулира изнесувањето на отпадот.


 (
37
)
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Специјално возило за отпад - камион MITSUBISHI FUSO 9C CANTER– 2021 год. (капацитет 7m3)
	Ред.бр.
	Ден
	Улици и локации

	



1
	



Вторник
	Пешачка патека Нов Дојран-Стар Дојран, главна улица Маршал Тито во Нов и Стар Дојран вклучувајќи ги сите угостителски објекти и нивните садови за отпадоци,
пешачка патека од Вила на Влада на Р.С.М. до казино Хит Интернационал

	
	
	ул.Илинденска – Стар Дојран

	
	
	ул.Никола Карев – Стар Дојран
ул.Вељко Влаховиќ – Стар Дојран

	
	
	ул.Даме Груев - Стар Дојран

	
	
	ул.Антон Панов – Стар Дојран

	2
	Четврток
	Црничани, Фурка и Ѓопчели (контејнери и
пластични канти од 120л.)

	



3
	



Петок
	Пешачка патека Нов Дојран-Стар Дојран, главна улица Маршал Тито во Нов и Стар Дојран вклучувајќи ги сите угостителски објекти и нивните садови за отпадоци, пешачка патека од Вила на Влада на Р.М. до
казино Хит Интернационал

	
	
	ул.Илинденска – Стар Дојран

	
	
	ул.Никола Карев – Стар Дојран

	
	
	ул.Вељко Влаховиќ – Стар Дојран

	
	
	ул.Даме Груев - Стар Дојран

	
	
	ул.Антон Панов – Стар Дојран


· Возило FORD TRANZIT 350 – 2008 год. (капацитет 3м3)
	Ред.бр.
	ден
	Улици и локации

	






1
	






Понеделник
	Пешачка патека Нов Дојран-Стар Дојран, главна улица Маршал Тито во Нов и Стар Дојран вклучувајќи ги сите угостителски објекти и нивните садови за отпадоци, пешачка
патека од Вила на Влада на Р.М. до казино Хит Интернационал

	
	
	Крсте П.Мисирков –Стар Дојран

	
	
	4-ти Јули – Стар Дојран

	
	
	Пролетерска - Стар Дојран

	
	
	1-ви Мај – Стар Дојран

	
	
	Гоце Делчев – Стар Дојран

	
	
	Новица Мастела – Стар Дојран

	
	
	29-ти Ноември – Стар Дојран

	
	
	Кочо Рацин – Стар Дојран

	
	
	Браќа Миладинови – Стар Дојран

	
	
	Кузман Ј.Питу – Стар Дојран
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	2
	Вторник
	Цела населба Нов Дојран

	



3
	



Среда
	Пешачка патека Нов Дојран-Стар Дојран, главна улица Маршал Тито во Нов и Стар Дојран вклучувајќи ги сите угостителски објекти и нивните садови за отпадоци, пешачка
патека од Вила на Влада на Р.М. до казино Хит Интернационал

	
	
	Подигање гранки, градежен и друг вид инертен
отпад

	
	
	Подигање отпад околу контејнери

	
	
	ул.Маршал Тито, Нов и Стар Дојран според
потребите

	






4
	






Четврток
	Пешачка патека Нов Дојран-Стар Дојран, главна улица Маршал Тито во Нов и Стар Дојран вклучувајќи ги сите угостителски објекти и нивните садови за отпадоци, пешачка патека од Вила на Влада на Р.М. до
казино Хит Интернационал

	
	
	Крсте П.Мисирков –Стар Дојран

	
	
	4-ти Јули – Стар Дојран

	
	
	Пролетерска - Стар Дојран

	
	
	1-ви Мај – Стар Дојран

	
	
	Гоце Делчев – Стар Дојран

	
	
	Новица Мастела – Стар Дојран

	
	
	29-ти Ноември – Стар Дојран

	
	
	Кочо Рацин – Стар Дојран

	
	
	Браќа Миладинови – Стар Дојран

	
	
	Кузман Ј.Питу – Стар Дојран

	5
	Петок
	Цела населба Нов Дојран
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· Трактор IMT 533 (капацитет 2,5м3)

	Ред.бр.
	ден
	Улици

	



1
	



понеделник
	Илинденска – Стар Дојран

	
	
	Партизанска –Стар Дојран

	
	
	11 Октомври – Стар Дојран

	
	
	Вељко Влаховиќ - Стар Дојран

	
	
	Никола Карев – Стар Дојран

	
	
	Антон Панов – Стар Дојран

	
	
	Бошко Буха – Стар Дојран

	
	
	Борис Кидриќ – Стар Дојран

	
	
	Моша Пијаде – Стар Дојран

	
	
	Даме Груев – Стар Дојран

	
2
	
среда
	Илинденска – Стар Дојран

	
	
	Партизанска –Стар Дојран

	
	
	11 Октомври – Стар Дојран

	
	
	Вељко Влаховиќ - Стар Дојран

	
	
	Никола Карев – Стар Дојран

	
	
	Антон Панов – Стар Дојран

	
	
	Бошко Буха – Стар Дојран

	
	
	Борис Кидриќ – Стар Дојран

	
	
	Моша Пијаде – Стар Дојран

	
	
	Даме Груев – Стар Дојран

	3
	петок
	По потреба, особено за време на летната
туристичка сезона
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Преглед на поставени садови за смет-контејнери од 1,1 м3

	Ред.бр.
	Улица/правен субјект
	Број на контејнери

	1
	ул.Маршал Тито – Стар Дојран
	30

	2
	Бензинска пумпа Шимов, Стар Дојран
	2

	3
	Хит Интернационал, Стар Дојран
	3

	4
	Граничен премин Дојран
	4

	5
	Објект на АРМ, Стар Дојран
	2

	6
	Објект на поранешна Пелагонија
	2

	7
	Населба Гранит, Стар Дојран
	2

	8
	ул.Антон Панов, Стар Дојран
	1

	9
	ул.Никола Карев, Стар Дојран
	4

	10
	ул.Илинденска, Стар Дојран
	2

	10
	ул.Партизанска, Стар Дојран
	3

	11
	ул.Гоце Делчев, Стар Дојран
	4

	12
	Населба Карач, Стар Дојран
	13

	13
	ул.Маршал Тито- Нов Дојран
	21

	14
	Хидросистем Нов Дојран
	1

	15
	ул.Моша Пијаде, Нов Дојран
	4

	16
	ул.Ванчо Качаков, Нов Дојран
	1

	17
	ул.Едвард Кардељ, Нов Дојран
	8

	18
	ЈОУДГ Детска Градинка Кокиче
	2

	19
	с.Николиќ
	4

	20
	Дојран Стил ДООЕЛ-с.Николиќ
	38

	21
	Еко Оаза Самандов
	1

	22
	Дојрана Фреш Продуце
	1

	23
	с.Црничани
	7

	24
	с.Ѓопчели
	3

	25
	с.Фурка
	13

	
	Вкупно
	176
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Преглед на поставени игло контејнери за стакло од 1.5 м3 и 2 м3

	Ред.бр.
	Улица/правен субјект
	Број на контејнери

	1
	Ресторан “Фук Так”, Стар Дојран
	1

	2
	Градски	пазар	Стар	Дојран	веднаш	до	ресторан
“Вавилон”
	2

	3
	Главна улица Маршал Тито Стар Дојран до ресторан
“Нота” и “Боеми”
	2

	4
	HSH Grup, hotel La Teraca, Star Dojran
	1

	5
	Hit Internacional, Star Dojran
	2

	6
	Паркинг пред градска плажа Калдрма, Нов Дојран
	1

	
	Вкупно
	9



На неколку локации поставени се и контејнери за селекција на отпад, зелени од 1.1м3 за собирање отпад од пакување и жолти од 1.1м3 за собирање пластика и лименки:
· Жолт за пластика и лименки на ул.Маршал Тито, Нов Дојран наспроти аптека;
· Зелен за отпад од пакување спроти ресторан “Калдрма” во Нов Дојран;
· Жолт за пластика и лименки на паркинг Гранит веднаш до маркет “С- 53”;
· Зелен за отпад од пакување пред школо во с.Николиќ
· Жолт за пластика и лименки на бензинска станица Макпетрол, Нов Дојран.

Преку донација обезбедени се и игло контејнери за селекција на пластични шишиња кои ќе бидат распоредени на однапред утврдени локации онаку каде што ќе бидат најпотребни, како и метални контејнери со капацитет од 5м3, за чиешто поставување и празнење во моментот не располагаме со адекватно возило и опрема.
Метални кошеви за селекција на отпад од пакување-картон и хартија со димензии 2м х 1,5м се поставени на повеќе локации во Стар Дојран особено за време на летната туристичка сезона со што дополнително се придонесува за намалување на количината создаден отпад кој се отстранува на депонијата.
Во посебна лимена барака која се наоѓа наспроти поранешните простории на јавното претпријатие го складираме собраниот отпад од електрична и електронска опрема. Врз основа на потпишан договор со фирма-колективен постапувач таквиот отпад ќе се подига и предава согласно утврдена динамика.
Се врши редовно миење, дезинфекција и замена на дотраените контејнери. Во текот на 2021 година беа набавени дополнителни 10 нови пластични контејнери распоредени на повеќе локации. Иако во толкав број и поставени секаде каде што се јавува потреба, сметаме дека во 2022 година треба да бидат набавени и поставени дополнителни контејнери низ сите населени места во општина Дојран пред се поради брзата урбанизација на општината и рапидниот пораст на бројот на корисници на комунални услуги.
Комуналниот отпад е еден од основните видови на создаден отпад. Неговата структура е составена од отпад од домаќинства, стопанства и отпад создаден од индустријата кој ги има истите својства како и отпадот од домаќинствата.
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Постојно ниво на создавање отпад по видови и количини за период 2022- 2024 година
	Реден број
	
Шифра на отпадот
	
Вид на отпад
	Годишна
количина
	За три
години

	
	
	
	t
	m3
	t
	m3

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2
	0
	0
	1
	0
	1
	Хартија и картон
	3
	
	9
	

	2
	2
	0
	0
	1
	0
	2
	Стакло
	13
	
	39
	

	3
	2
	0
	0
	1
	1
	1
	Текстил
	2
	
	6
	

	4
	2
	0
	0
	1
	3
	6
	Отфрлена електрична и
електронска опрема неспомната во 20 01 21, 20 01 23 и 20 01 35
	1
	
	3
	

	5
	2
	0
	0
	1
	3
	9
	Пластика
	6
	
	18
	

	6
	2
	0
	0
	1
	4
	0
	Метали
	2
	
	6
	

	7
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	Биоразградлив отпад
	4
	
	12
	

	8
	2
	0
	0
	3
	0
	1
	Измешан комунален отпад
	700
	
	2100
	

	9
	2
	0
	0
	3
	0
	7
	Габаритен отпад
	15
	
	45
	

	10
	1
	9
	0
	8
	0
	1
	Остатоци од ситата и греблата
	
	5
	
	15

	11
	1
	9
	0
	8
	0
	5
	Мил од преработка на комунални отпадни води
	
	25
	
	75
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Управување со отпад (Податоци за вид на отпад и негово финално отстранување)
	Реден број
	

Шифра на отпадот
	

Вид на отпад
	

Складирање пред финално отстранување
	

Транспортирање на отпадот
	
Финално отстранување на отпадот

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	

1
	

2
	

0
	

0
	

3
	

0
	

1
	
Измешан комунален отпад
	Садови за одлагање на отпад на повеќе локации погоре споменати
	Сопствен транспорт со специјални комунални
возила
	
Депонија “Дикилташ”, Стар
Дојран

	

2
	

2
	

0
	

0
	

1
	

0
	

1
	

Хартија и картон
	Садови за
селекција(метални кошеви) на повеќе локации погоре
споменати
	Специјални возила на транспортни фирми
	Договор со фирма со дозвола за
управување со пакување и отпад
од пакување

	

3
	

2
	

0
	

0
	

1
	

0
	

2
	

Стакло
	Садови за
селекција (игло контејнери)
поставени на повеќе локации
погоре споменати
	
Специјални возила на транспортни фирми
	Договор со фирма со дозвола за
управување со пакување и отпад
од пакување

	


4
	


2
	


0
	


0
	


1
	


3
	


6
	Отфрлена електрична и
електронска опрема неспомната во 20 01
21, 20 01 23 и 20 01
35
	Собирно место (лимена барака) за одлагање веднаш до
просториите на ЈПКД Комуналец-
Полин
	
Специјални возила на транспортни фирми
	Договор со фирма со дозвола за
управување со електричен и електронски отпад

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

5
	

2
	

0
	

0
	

1
	

3
	

9
	

Пластика
	Садови за
селекција (игло контејнери)
поставени на повеќе локации
	Специјални возила на транспортни фирми
	Договор со фирма со дозвола за
управување со пакување и отпад
од пакување

	


6
	


1
	


9
	


0
	


8
	


0
	


5
	

Мил од преработка на комунални отпадни води
	

Собирно место (сушни полиња)
	

Сопствен транспорт
	Сушни полиња на пречистителна
станица за отпадни води “Топлец” и депонија
“Дикилташ”
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Планирано одлагање на отпадот; Активни депонии
	ДЕПОНИЈА “ДИКИЛТАШ”– СТАР ДОЈРАН

	Вкупна површина на депонијата
	м2
	25000

	Вкупна употребена површина на депонијата
	м2
	10000

	Се уште неисполнет простор за одлагање
	м2
	15000

	Годишна количина на сите видови отпад кои се планирани
за одлагање на депонијата
	тони
	720

	Пристап до водоводна мрежа
	Да, преку оформена
хидрантска мрежа

	Формиран заштитен појас околу депонијата
	Да



Оваа Програма е од променлив карактер, со можност за нејзино дополнување, измена или допрецизирање, согласно потребите на граѓаните, согледувањата на надлежните служби во Општината, службите на давателите на услугата или позитивните законски измени во периодот на реализација на Програмата за управување со отпад.
Со цел исполнување на основните цели на Законот за управување со отпад, ЈПКД Комуналец-Полин ќе продолжи со превземање на активности во насока на избегнување и намалување на количеството создаден отпад, како и спречување на негативното влијание на отпадот врз животната средина, се во интерес на заштита на здравјето на луѓето. А тоа ќе се постигне секако со зголемување на процентот на селекција на отпадот со формирање повеќе собирни места за одлагање, редовно информирање на корисниците за мерките кои ги превзема ЈПКД Комуналец-Полин во делот на вршење на дејноста, едукација на вработените, имплементација на ИСО стандарди итн.
И во 2022 година ќе се постапува по решенија на комуналниот инспектор, по повик на граѓаните и установите и институциите во однос на создадени критични точки, како и вонредно подигање на отпад и чистење на населените места по одржување на разни манифестации, државни и верски празници, панаѓур и сл .



Бр. 08 – 109/9 							             Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,






Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Годишната Програма за одржување на јавна чистота во општина Дојран за 2022 година






1.Годишната Програма за одржување на јавна чистота во општина Дојран за 2022 година,  донесена на седницата  на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.






   Бр.09 – 171/8
   02.02.2022 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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	Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота (“Службен весник на Р.М.”бр.111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16) и член 16 став 1 точка 17 од Статутот на општина Дојран (“Службен гласник на општина Дојран“,  бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Советот на  општина Дојран на  седницата одржана на  ден 28.01.2022 година, ја донесе  следната:


Г О Д И Ш Н А П Р О Г Р А М А
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА ДОЈРАН ЗА 2022 ГОДИНА

ОПШТИ ОДРЕДБИ

Одржувањето на јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува трајно и квалитетно чистење на јавните површини на отворените простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување. Сопствениците, односно корисниците на отворени простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти за домување се должни истите уредно да ги одржуваат и редовно да го отстрануваат сметот од истите.
Согласно одредбите на Законот за јавна чистота, одржувањето на јавната чистота, собирањето на сметот и чистењето на снегот во зимски услови се дејност од јавен интерес од локално значење, и претставува обврска на единиците на локалната самоуправа.
За вршење на работите на одржување на јавната чистота, општина Дојран секоја година донесува годишна програма која содржи: вид и обем на работите што треба да се извршат, финансиски средства, временски рокови за извршување на работите, динамика и начин на вршење на работите.

СТРАТЕШКИ ДЕЛ
Програмата на општина Дојран за одржување на јавната чистота е насочена кон одржување на јавната чистота на јавните површини и на отворените простори на јавните објекти, заради обезбедување на поквалитетни услови за живот на граѓаните и почиста животна средина во општината.

Со оваа Програма се утврдуваат работите за одржување на јавната чистота во општина Дојран за 2022 година, и тоа: 
Вид и обем на работите што треба да се извршат;
Финансиските средства;
Временски рокови за извршување;
Динамика и начин на вршење на работите;
Обезбедување на јавни санитарни јазли и поставување на соодветни садови за фрлање на отпадоци на јавните површини и на отворените простори пред јавните објекти.

ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

Со Годишната програма за јавна чистота во општина Дојран за 2022 година, предвидено е одржување на јавните површини (улици, тротоари, пристапни патишта, крајбрежја, паркинг простори, гробишта, јавни санитарни јазли, пазари, редовно изнесување и депонирање на комунален смет, технолошки отпад, градежен шут, чистење на диви депонии).
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ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ

Задолжен субјект за извршување на активностите предвидени со оваа Програма за јавна чистота во општината го врши ЈПКД „Комуналец - Полин“ - Стар Дојран.
Јавното претпријатие ЈПКД „Комуналец - Полин“ - Стар Дојран изготвува Годишна програма за работа во која се содржани вкупните површини, бројот и категоријата на улиците поименично, бројот на извршителите, ангажираната механизација, динамиката и степенот на услугата, како и финансиските показатели.
Извршителите имаат обврска за континуирано, квалитетно и навремено одржување на јавната чистота согласно Програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Дојран за 2022 година.

ВИД, ОБЕМ, ДИНАМИКА И НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ

Одржувањето на јавната чистота на јавните површини се врши на следниот начин:
Во централното подрачје на населбите Стар Дојран и Нов Дојран, секој ден на улиците, тротоарите, плоштадот и паркиралиштата, во периодот од 01.04. до 31.10. во текот на годината (летен период) од 7 до 9 часот и од 11 до 13 часот, во периодот од 01.11.до 31.03. во текот на годината (зимски период) од 8 до 10 часот и од 12 до 14 часот преку рачно и машинско метење со помош на метларка предадена во сопственост на јавното комунално претпријатие.Јавните површини во останатите делови од наведените населби ќе се метат еднаш неделно.
Во населените места за кои е донесена урбанистичка документација и во рамки на одговорност на јавното комунално претпријатие, на јавната површина во центарот на населбата и влезната улица, јавната чистота ќе се одржува два пати неделно, а во другите делови два пати месечно.
Одржување на јавната чистота со миење на главните улици со помош на цистерната од Доброволното противпожарно друштво ќе се врши во летниот период два пати неделно и тоа во деновите петок и понеделник, во центарот на сите населени места и долж пешачко- рекреативната патека од вила на Влада до летна сцена-амфитеатар во Стар Дојран, а во зимскиот период по потреба (зависно од временските услови).
Останатите делови од населбите во општината ќе се мијат по потреба.
Јавната чистота на јавните површини (парковите, уличните тревници, дрворедите) ќе се врши во летниот период секој ден, а во зимскиот период по потреба.
ЈПКД „Комуналец - Полин“ - Стар Дојран ќе врши косење на банкини и тротоари на улиците во пролетниот и летниот период, кастрење на дрворедите еднаш годишно и периодично метење на останатите улици во населените места и уништување на вегетацијата околу бетонските рабници.



ВОНРЕДНО ОДРЖУВАЊЕ

ЈПКД „Комуналец - Полин“ - Стар Дојран е должен да постапува и по издадени решенија од Општинскиот комунален инспектор и овластениот инспектор за животна средина за чистење на мини депонии и јавни површини кои се надвор од Програмата, а кои се вонредно загадени и на кои е констатирано присуство на отпад од непознато потекло.




02.02.2022 година,                      "Службен гласник на општина Дојран "  бр.1  стр. 30

ЈПКД „Комуналец - Полин“ - Стар Дојран ќе врши чистење на просторот веднаш по одржување на јавни манифестации кои ги организира општина Дојран.


ПОСТАВУВАЊЕ НА САДОВИ ЗА ОТПАД И ЈАВНИ САНИТАРНИ ЈАЗЛИ

За одржување на јавната чистота на јавните површини ќе се постават садови – корпи и пластични канти со капацитет од 120л. и 240л., контејнери со капацитет од 1,1м3 за мешан комунален отпад, игло контејнери за селекција на стакло со капацитет од 1,5 и 2м3, игло контејнери за селекција на пластика со капацитет од 1,5м3, метални кошеви за одлагање на отпад од пакување-хартија и картон како и доопремување на постоечките јавни санитарни јазли.
Во централниот дел на Стар Дојран садовите ќе се постават на оддалеченост од 30 метри, додека во другите делови на населбите, садовите ќе се постават на оддалеченост од 50 метри.
Локациите на поставувањето на садовите дополнително ќе се утврдат со надлежните служби (Комуналната инспекција и операторот, односно, ЈПКД „Комуналец - Полин“ – Стар Дојран).
Сегашната состојба на јавни санитарни јазли во општината е таква што има вкупно само (четири) 4 и тоа во централното подрачје во населбата Стар Дојран, додека во останатите населени места нема. Јавните санитарни јазли се наоѓаат на локација во кругот на градскиот пазар во Стар Дојран, градски парк Стар Дојран и две покрај шеталиштето од вила на Влада до летна сцена-Амфитеатар Стар Дојран. Во летниот период во населбата Стар Дојран потребно е да се постават 3 (три) подвижни санитарни јазли кои ќе бидат лоцирани на најфрекфентни места, кои ќе бидат посетени од туристи и 1 (една) во Нов Дојран кај плажа Калдрма. Исто така, 2 (две) подвижни санитарни јазли е потребно да се постават и на новоформираниот градски пазар во Нов Дојран.
Во текот на 2021 година се доделија пластични канти за отпад со капацитет од 120 л. за секое домаќинство во општина Дојран обезбедени со реализација на прекуграничен проект за подобрување на комуналните услуги. Во план на почетокот на 2022 година е да се обезбедат дополнителен број канти како за комунален отпад така и за селекција на отпад преку донација од страна на друштвата за постапување со отпад, и истите секако ќе бидат поделени на домаќинствата со цел уште поголем придонес кон намалување на количините на создаден отпад и отпад кој се отстранува на депонија.
Со ова Програма се планира да се набават и да се постават уште 20-тина корпи (20-30L) и 5-10 контејнери, кои ќе бидат поставени на локации утврдени според потребите од ЈПКД
„Комуналец Полин’ Стар Дојран, како и поставување на корпи и контејнери за селекција на отпад кои се веќе обезбедени преку донација од компанијата „Пакомак,,.
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НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ

За успешно спроведување и реализација на предметнава Програма за одржување на јавна чистота во општина Дојран за 2022 година и за успешно реализирање на програмски предвидените задачи и активности ќе се обезбедат финансиски средства од Буџетот на општина Дојран за 2022 година, и истите изнесуваат 2.200.000,00 денари, и тоа:

	Активности
	Програма
	Буџет

	Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА
	
	

	424 Поправки и тековно одржување
	
	

	424510 Одржување на зелени површини околу згради
	Ј40
	700.000,00

	424590 Одржување на други зелени површини
	Ј40
	700.000,00

	425 Договорни услуги
	
	

	425610 Услуги за заштита на водите, реките и езерата
	Ј40
	200.000,00

	Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА ВКУПНО:
	
	1.600.000,00

	Ј70 ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО
	
	

	425 Договорни услуги
	
	

	425610 Услуги за заштита на водите, реките и езерата
	Ј70
	300.000,00

	Ј70 ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ВКУПНО:
	
	300.000,00

	J60 ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ
	
	

	424 Поправки и тековно одржување
	
	

	424320 Одржување на патишта и улици во општина Дојран
	Ј60
	300.000,00

	Ј60 ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВКУПНО:
	
	300.000,00

	ВКУПНО ПО ПРОГРАМИ Ј40, J60 и Ј70:
	
	2.200.000,00


Средствата за одржување на јавна чистота, одржување на локални патишта и улици и одржување и користење на паркови и зеленило предвидени во Програми Ј40, Ј60 и Ј70, ќе се обезбедат од Буџетот на општина Дојран за 2022 година.

НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Надзор над извршување на Програмата за јавна чистота на подрачјето на општина Дојран за 2022 година врши надлежниот општински орган, Инспекциски надзор согласно Законот за јавна чистота вршат овластениот комунален инспектор, комуналните редари.

Програмата за одржување на јавната чистота на општина Дојран за 2022 година влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Дојран“.

Бр. 08 – 109/10 							       Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев  с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е

За објавување  на Одлуката за отстапување на деловни простории во сопственост на Општина Дојран на користење на АФПЗРР






1.Одлуката за отстапување на деловни простории во сопственост на Општина Дојран на неопределено време на користење на Агенцијата за Финансиска Подршка на Земјоделството и Руралниот Развој, донесена на седницата на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.







      Бр.09 – 171/9
   02.02.2022 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основ на член 67 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М.",бр. 05/02) и член 3 став 2 од Законот за за користење и располагање на на стварите во  државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен весник на Р.М.",бр.78 /15, 106/15, 153/15 и 190/16) и член 16 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Дојран ("Службен гласник на Општина Дојран",  бр.09/06, 8/10 и 12/14 ), Советот на Општина Дојран  на седницата одржана  28.01.2022  година, донесе,


О Д Л У К А
За  отстапување на недвижен имот- административни простории во сопственост на општина Дојран на Агенцијата за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој

Член 1
	Со оваа Одлука се отстапува на користење, административни простории во сопственост на општина Дојран, од објект на К.П. Бр. 402 К.О. Стар Дојран,  заведен во имотен лист Бр.2627, на Агенцијата за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој, на неопределено време без надоместок.

Член 2
	Просторијат која е предмет на отстапување се наоѓа, 
· На К.П. бр. 402 објект 1 В1-7  влез 2 приземје ДП, 14 м2   приземје  1, посебен дел ,  831 -  споственост
Простоторијата е дел од објект, кој се наога на ул. ,,кеј 5-ти Ноември,, бр 1  Стар Дојран а се отстапува на користење на неопределено време, без надоместок.
 Агенцијата за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој, ке ги користи просториите за извршување на административни и канцелариски работи.

Член 3
	Начинот и правата и обврските за користење на наведените простории ке се уредат со договор кој ке го склучи Градоначалникот на општина Дојран со Директорот на Агенцијата за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој

Член 4
	Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина  Дојран".

Бр. 08 – 109/11 							     Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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	Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."), бр.5/02 и член 32 од Статутот на општина Дојран ("Службен гласник на општина Дојран", бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), Градоначалникот на општина Дојран донесе,





Р  Е  Ш  Е  Н И  Е
За објавување  на Решението за разрешување на член на Надзорниот одбор на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин Стар Дојран







1.Решението за разрешување на член на Надзорниот одбор на Ј.П.К.Д. ,,Комуналец-Полин” Стар Дојран, донесено на седницата на Советот на општина Дојран, одржана на ден 28.01.2022 година, да се објави во "Службен гласник на општина Дојран".





             2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето.







   Бр.09 – 171/10
   02.02.2022 година						  
     Стар Дојран					           Градоначалник
						                   на општина Дојран
				 			            Анго Ангов с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од  Законот за локалната самоуправа (,,Сл.весник на Р.М.,,, бр.5/02) и член 16 од Статутот на општина Дојран(,,Сл.гласник на општина Дојран,, бр.9/06, 8/10, 12/14, 4/19 и 1/20), а во врска со член 17  од Законот за јавните претпријатија (,,Сл.весник на Р.М.,, брoj 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18, Советот на Општина Дојран на седница одржана на ден 28.01.2022 година донесе, 




Р Е Ш Е Н И 
За разрешување член на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности  ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар  Дојран






1. СЕ РАЗРЕШУВА,  Донка Упчева  од Стар  Дојран од функцијата  член  на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности  ,,КОМУНАЛЕЦ-ПОЛИН,, Стар  Дојран.


	


2.Оваа Решение  влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на општина Дојран ".




Бр. 08 – 109/12 							     Претседател
 28.01.2022  година                                                                 на Советот на општина Дојран    
Стар Дојран                                                                                            Ратко Ајцев с.р.
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